
Ett år i Turin - arkitektur, italiensk kultur och nya perspektiv

Innan avresa
Jag har alltid känt mig lockad av Italien med dess historia, arkitektur och rika matkultur. Så när

chansen att få studera ett år utomlands dök upp, gick tankarna till Italien ganska snart. Inte bara för

att få uppleva ett land ur ett vardagsperspektiv utan även för att kunna ta del av kurser som inte

erbjuds i Sverige. Till sist stod valet mellan Milano och Turin, som båda är städer i norra Italien. Jag

valde Turin då jag besökte Turin innan ansökan och jag fick en mycket bra känsla för staden och jag

hade hört att utbildningen var bättre.

På inrådan av tidigare utbytesstudenter bestämde jag mig för att stanna i ett helt år. De menade att en

termin var för kort tid för att verkligen lära känna staden och det håller jag helt med om!

Turin är en underbar stad med ett klimat som påminner om Sveriges, bara varmare. Mat och dryck är

betydligt billigare än i Sverige, både när det gäller livsmedelsbutiker och restauranger. Och tågresorna

är billiga vilket gör det enkelt att utforska andra delar av Italien när du ändå är där. Vilket jag starkt

rekommenderar att du gör.

Innan du reser till Turin är det viktigt att du ordnar med ditt "fiscal code" (Codice fiscale) som är ett

italienskt skattenummer som ungefär motsvarar personnumret i Sverige. Du skaffar det enklast genom

att kontakta den italienska ambassaden i Sverige via e-post. Skattenumret är nödvändigt för att kunna

skriva kontrakt på bostad och registrera dig som student vid universitetet. Du behöver inte ha ett

fysiskt kort, men det kan ta upp till en månad att få ditt skattenummer – så var ute i god tid!

Ordna gärna ditt boende redan innan avresan, annars behöver du avsätta tid för att leta boende på

plats.

Även om man klarar sig ganska bra med engelska i Turin, rekommenderar jag att du tar den språkkurs

i italienska som universitetet erbjuder. Att lära sig grundläggande italienska kommer både berika och

underlätta ditt år i Italien.
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Turins gator Valentinoparken Stora torget Bra kvällsbelysning i Turin

Ankomst
Jag rester ner två veckor före terminsstart, utan att ha ordnat boende på förhand vilket kändes lite

stressat. Det ordnade sig med boende, men det hade varit skönt att redan innan veta var man ska bo

och i stället kunna fokusera helt och hållet på att utforska staden under de första veckorna.

Under min vistelse deltog jag i en träff organiserad av KTH för svenska studenter som skulle studera

utomlands. Det kändes tryggt att träffa andra svenskar, och det var även till stor hjälp att dela

information med varandra då vi hade fått motstridig information från Politecnico di Torino (tekniska

högskolan i Turin). Missa inte den träffen!

Efter cirka en vecka höll skolan en introduktionseftermiddag. Där fick vi värdefull information om hur

man ändrar sina ”learning agreements”, hittar boende och vilka evenemang som erbjuds för

Erasmusstudenter. Jag rekommenderar dig att delta i denna introduktion för att få en ordentlig

överblick över skolstarten, den är i princip ett måste.

En viktig punkt som de tog upp på introduktionen var att inte använda e-post för att kontakta skolan,

utan att i stället använda "ticket"-systemet på inloggningssidan. Systemet, som ersätter traditionell

e-post för att hantera frågor, visade sig fungera förvånansvärt bra. Om du inte får svar genom detta

system finns det också ett "international mobility” kontor att besöka på campus. Det finns även en

mobilapp som skolan använder för att skicka ut notiser och uppdatera scheman, vilket är mycket

praktiskt.

Ekonomi
Det är billigt att vara student i Turin. Jag ansökte om extra studielån för att kunna studera utomlands

och hade därför gott om pengar för både boende, mat och resor. Generellt är allt billigare i Turin än i

Sverige. Speciellt livsmedel, restauranger, caféer (där man oftast äter frukost). De kostnader som var

något högre än förväntat var boende, el och gas. Jag bodde dock mycket centralt och hyrde av en privat

hyresvärd.

Jag bodde så centralt att jag kunde gå överallt, men om du planerar att använda tunnelbana, spårvagn

eller buss till eller från skolan rekommenderar jag att du skaffar ett ”GTT”-kort. För personer under 26

år kostar det 30 euro i månaden. För att få kortet behöver du boka en tid och besöka deras kontor, du

kan även ordna det online när du fått ditt skattenummer och har en italiensk adress.

Att resa med tåg är billigt i Italien. Jag rekommenderar att du skaffar ett ”Freccia”-kort, för att

upptäcka andra delar av Italien. Kortet ger dig rabatterade priser om du är under tjugosex år eller reser

i par. Kortet är lätt att ordna så fort som du har en italiensk adress.

Boende
Jag hade under sommaren försökt att hitta boende i Turin, men inte lyckats. Det var svårt att förstå

vilka områden som var bra respektive mindre bra, så jag och min sambo reste ner till Turin två veckor
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innan terminsstart för att leta på plats. För oss var det viktigt att bo själva, men om du kan tänka dig

att bo i kollektiv eller studentrum så ska det både vara enklare och billigare att hitta boende. Skolan

erbjuder viss hjälp med boende, men dessa alternativ kan vara dyra och ligga i mindre attraktiva

områden.

Jag sökte mycket efter boende i Facebookgrupper som till exempel "Svensk i Turin" och "Expats i

Turin". Många varnade för bedrägerier och rekommenderade mig att vara försiktig, så jag försökte

alltid få se en video eller liknande av lägenheten. Vi hade tur och hittade en fantastisk lägenhet efter

bara två dagar i Turin, men då hade jag redan innan kontaktat en italiensk mäklare.

Vi hittade vårt boende genom Immobiliare, en hemsida de använder i Italien för att sälja och hyra ut

lägenheter. Det var ganska krångligt då de oftast inte ville hyra ut lägenheterna i mindre än 4 år, de är

standard i Italien. Vår hyra låg på 750 euro per månad med ytterligare 150–200 euro per månad för

extra kostnader. Lägenheten var tvåa med eget kök i ett mycket centralt och bra område, dock

saknades hiss, men det var inget större problem för oss. Lägenheten låg i San Salvario på gatan

Madama Cristina, en underbar gata där det alltid händer mycket.

Området San Salvario är populärt bland studenter och ligger nära centralstationen och

Valentinoslottet (där jag studerade). Det finns två gator i området som är mindre trevliga, men annars

är det ett toppenområde! Många av mina klasskamrater bodde i området Lingotto som ligger lite

längre bort och är mindre charmigt, men har många lediga studentbostäder. Det går bra att ta

tunnelbanan därifrån, men den slutar gå klockan 21:30 på vardagar.

Kollektivtrafiken är kanske inte alltid den bästa, men det är möjligt att promenera från ena sidan av

staden till den andra på ungefär en timme. Turin är otroligt promenadvänligt då det inte finns några

backar.

  
Lägenheten i San Salvario Vy från balkongen Natt- och julbelysning

Universitetet och studierna
Den tekniska högskolan i Turin, Politecnico di Torino och KTH liknar varandra på många sätt

eftersom båda främst utbildar ingenjörer. För arkitekturstudenter finns det dock en viktig skillnad, på

Politecnico har du tentor att plugga till. Studioprojekten handlar om att presentera ”boards” precis

som på KTH, men de andra kurserna inkluderar både skriftliga och muntliga tentor. De skriftliga

tentorna upplevde jag som relativt enkla, även för mig som är dyslektiker, därför är de muntliga

tentorna avgörande för att läraren ska kunna avgöra om du varit delaktig.

Politecnico har flera campus. Jag studerade i det vackra Valentinoslottet där inriktningen ”Heritage

and Restoration” hålls, medan de andra inriktningarna är förlagda till området Lingotto. Politecnico

håller på att bygga en ny arkitekturskola i Valentinoparken som omgärdar Valtentinoslottet, den ska

rymma alla inriktningar och förväntas stå klar om några år.

3 (7)



Viktigt! Boka tid för ditt studentkort/smartcard på huvudcampus så tidigt som möjligt eftersom det

kan vara långa köer och du måste vara registrerad för att bli aktiverad som student. Även om du har en

tid sent på dagen är det en bra idé att vara där när de öppnar, eftersom de inte alltid följer

tidsbokningarna strikt. Räkna med att stå i kö minst några timmar.

Valentinoslottet från baksidan Valentinoslottets framsida Valentinoparken

Kurser
Arkitektutbildningen på Politecnico erbjuder tre inriktningar och jag valde att studeraHeritage and

Restoration. Utbildning är väldigt bra, då den täcker ämnen som vi inte har i Sverige, såsom

bevarande och renovering av historiska byggnader samt betydelsen av detta arbete.

Värt att känna till! Som Erasmusstudent får du inte läsa seminariekurser.

02VMATE - Heritage Renovation and Enhancement

Under första terminen deltog jag i en studio där vi fick i uppgift att ge nytt liv åt en gammal och

övergiven byggnad. Kursen lade stort fokus på urbanisering och hur man kan förbättra stadens

omgivning och behov. Vi introducerades till nya uppgifter, som SWOT-analyser, samt diskussioner om

fastighetsmarknadens påverkan. Kursen började som ett grupparbete med sju studenter, men senare

delades grupperna upp i mindre delar.

01VMCTE - Restoration Methodology

En lärorik kurs som gav insikter i historia och olika typer av renoverings- och restaureringsmetoder.

Kursen består av ett grupparbete med en annan student samt självstudier.

02NDLLZ - Lingua Italiana I Livello

Jag deltog i en språkkurs i italienska som erbjuds både digitalt och på plats. Jag valde att gå kursen på

plats, vilket ägde rum mellan 19:00 och 21:30 tre dagar i veckan på Malin Campus. Även om det var

lite krävande med så sena lektioner, passade det mig bättre än att lära mig online. Tentan bestod av

femtio flervalsfrågor.

01PRYLU - Laboratory of Geomatics for Architecture

Tyvärr hittade jag ingen masterkurs som passade mitt schema, utan jag fick lösa det genom att prata

med lärare och granska uppladdat material. I stället för en masterkurs deltog jag i en geomatik-kurs

för andraårsstudenter i kandidatprogrammet. Ämnet var helt nytt för mig och var både utmanande

och mycket lärorikt. Kursen bestod av ett grupparbete med fyra studenter, vilket var lite svårare

eftersom de andra studenterna gick sitt andra år och jag mitt fjärde. Men det gick bra ändå eftersom

ämnet var nytt för oss alla.

02VMFTE - Restoration Project

Under andra terminen deltog jag återigen i en studio, där vi arbetade med att restaurera olika delar av

Valentinoslottet som skolan ligger i. Vi fick olika delar av byggnaden att arbeta med och lärde oss om

fysiken bakom förfallet samt olika metoder för att åtgärda det. Kursen innehöll ett grupparbete med

fem studenter och gav mig mycket värdefull kunskap inom arkitektur.
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01VMJTE - Historical Architecture: Construction Systems

Historiekurs där vi studerade arkitektur och lärde oss om material och gamla byggnadstekniker.

Kursen var mycket väl genomförd och lärarna var superengagerade. Vi arbetade först i grupper om tre,

sen i grupper med studenter från samma land, och slutligen tre studenter igen. Upplägget gav oss

möjlighet att testa vilka vi ville göra slutuppgiften med, som hade störst inverkan på slutbetyget.

02VMLTE - Point Clouds and HBIM

Den tredje kursen fokuserade på HBIM, ett ämne där tidigare erfarenhet av Revit hade underlättat.

Revit är ett arkitekturprogram många kontor använder sig av för att göra ritningar och 3D-modeller.

Eftersom jag inte har arbetat med Revit tidigare var det svårt för mig, men resten av min grupp hade

bra koll. Vi skulle modellera efter ett punktmoln, men lärarna värdesatte processen och lärandet mer

än det slutliga resultatet.

Staden och landet
Italien har en underbar kultur som skiljer sig ganska mycket från den svenska. En av de första sakerna

man märker av, är att punktlighet inte är lika viktigt som i Sverige. Jag var alltid först på plats, vilket

lärarna uppskattade (även om de själva ofta var sena). Lunchen är nästan alltid två timmar lång, vilket

ger tid för avkoppling och socialt umgänge. I klassrummet saknas det ofta respekt för tystnad under

presentationerna, något jag tyckte var konstigt. Lärarna fick ofta säga till klassen flera gånger. Jag

uppfattade det dock inte som något typiskt italienskt utan snarare en effekt av att studenterna i klassen

kom från olika länder och kulturer.

Turin är en vacker stad och jag har under mitt år där aldrig känt mig otrygg. Gatorna är väl upplysta

och människorna är trevliga och omtänksamma. Till skillnad från större städer, är Turin inte lika

turistigt, vilket gör att livet där kändes väldigt äkta italienskt.

De flesta talar bra engelska och det går bra att betala med kort nästan överallt, även på marknader.

Även om italienarna är bra på engelska, låter de dig gärna försöka beställa och prata italienska, vilket

ger dig en bra möjlighet att öva på språket. Innevånarna är hjälpsamma och du kan alltid peka om du

inte hittar rätt ord.

Lokala marknaden PO-floden Uteserveringar Julmarknad

Fritid och sociala aktiviteter
På fritiden umgicks jag med vänner och utforskade Turin. Jag fick ofta besök av familj och vänner, och

det var roligt att visa dem mitt nya hem. Jag passade även på att resa runt i Italien, vilket var en

fantastisk upplevelse!

Jag är inte så intresserad av sport, så deltog inte i några sportaktiviteter, men det finns. Jag var heller

inte så aktiv i de aktiviteter som universitetet eller ESN (Erasmus Student Network) erbjöd, såsom

evenemang, resor och fester.

Nya vänner träffade jag främst genom studierna. De flesta av dem är masterstudenter som planerade

att ta hela sin examen vid Politecnico och därför inte kunde delta i ESN, som endast är för
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Erasmusstudenter. Men vi hittade andra sätt att ha roligt tillsammans. De personer jag fick bäst

kontakt med var de som jag arbetade tillsammans med i grupprojekten. Eftersom nästan alla kurser

involverade grupparbete, skapade vi starka vänskapsband ganska snabbt.

Julmarknad Picknick i Valentinoparken The mole (filmmuseum)

Hållbarhet
Eftersom jag bodde centralt och kunde promenera till universitetet på bara 15 minuter, använde jag

sällan kollektivtrafiken utan föredrog att gå.

Detta gjorde att jag verkligen kunde njuta av staden på väg till och från skolan. På universitetet

behövde vi ingen kurslitteratur, då lärarna var duktiga på att ladda upp allt digitalt. Under första

terminen ville de dock att vi skulle skriva ut material varje vecka, vilket resulterade i mycket

pappersslöseri. Lyckligtvis blev det bättre under andra terminen, då mer fokus lades på digitalt

material, vilket var både praktiskt och miljövänligt.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Jag rekommenderar starkt att bo i området San Salvario eller centrala Turin om du ska studera

arkitektur. Båda dessa områden är mycket nära universitetet och erbjuder ett bra boendealternativ

med närhet till skolans faciliteter och stadens livfulla atmosfär.

För att förbereda dig inför din flytt, se till att skaffa ditt italienska skattenummer innan du åker till

Italien.

När du väl är i Italien och har en adress, fyll i en “Temporary residence” blankett som intygar att du

kommer att vistas i landet i mer än tre månader. Blanketten kan du hitta på Politos eller comune

torinos hemsida. På blanketten står det att du redan ska ha bott där i tre månader, men du kan bortse

från det kravet. Skicka in blanketten via e-post till residenzatemporanea@comune.torino.it, så snart

som möjligt, eftersom det kan ta lång tid (upp till två månader) att få allt klart.

Utnyttja tiden i Turin genom att utforska så mycket som möjligt. Vandra i de vackra bergen runt

staden och passa på att åka skidor i Bardonecchia. Hyr en bil för att uppleva landsbygden och de

charmiga småstäderna som ligger uppe i bergen. Turin har många fantastiska destinationer i närheten,

och du kan enkelt ta tåg till de flesta platser. Om du är öppen för nattresor, finns det även många

prisvärda bussalternativ.

Mat-, bar- och restaurangtips

UAO – Turins bästa pizza!

I San Salvario finns det en fantastisk pizzeria som serverar billiga och riktigt goda pizzor. De är de

bästa i Turin enligt min mening och ett måste att prova om du äter pizza! Min favorit är den med

mortadella och pistage.

Mollica

Det finns en plats i Turin som erbjuder rejäla mackor i en väldigt italiensk och mysig lokal. Dessa

mackor är ett utmärkt exempel på italiensk street food och verkligen goda.
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Orso Laboratorio del Caffè

Ett café som är känt för sitt underbara kaffe och sitt stora utbud. Det är utan tvekan det bästa caféet i

staden, där du verkligen kan njuta av de mest utsökta cornettos (italienska croissanter, ofta med

fyllning). Orso är det perfekta stället för att börja dagen med en fantastisk frukost eller för att njuta av

en kaffepaus.

Pescheria Gallina 2

Om du är ett fan av fisk och skaldjur är detta ställe ett absolut måste. Menyn ändras dagligen, vilket

innebär att du alltid kan förvänta dig nya och spännande alternativ. Det finns alltid fem rätter att välja

mellan och för 17 euro får du bröd, vatten, vin och coperto (serviceavgift) inkluderat. Maten är alltid

fantastisk, även om lokalen ibland kan vara lite stökig.

Imbarchino

I Valentinoparken finns en student bar där du kan sitta vid vattnet och träffa andra studenter. Här

erbjuds ett bra utbud av mat och dryck till billiga priser, vilket gör det till en perfekt plats för

avkoppling och socialt umgänge.

Sicily on StreEat - Arancini&Co

Om du är sugen på att smaka arancini eller andra friterade delikatesser från Italien, är detta ställe ett

måste. Här får du supergod mat till ett bra pris, vilket gör det till ett utmärkt val för den som vill njuta

av traditionella italienska rätter.

Smashy - Smash Burgers & Fries

Om du ibland känner för att äta något annat än italiensk mat, är detta stället i Turin det enda som

erbjuder riktigt bra hamburgare. Här får du en välgjord burgare enligt amerikansk standard. Annars är

det generellt sett svårt att hitta bra hamburgare i Turin.

Savurè - Pastificio con Cucina

De erbjuder utmärkt pasta till bra priser, där du kan välja pasta typ och sås efter eget önskemål. På

torsdagar har de ett särskilt erbjudande: för 15 euro får du fem små pastarätter med fem olika såser.

Detta är ett fantastiskt sätt att prova många olika pastarätter under en kväll, vilket är perfekt för dig

som vill testa dig fram och se vad du gillar.

Trivè Time Piazza Carlina

På tisdagar har de ett erbjudande på Spritz där du får en för bara 3 euro. Det som gör detta ställe

speciellt är det stora urvalet av unika och innovativa smaker. Det är ett utmärkt tillfälle att gå dit och

prova nya och spännande drinkar, vilket gör det till en rolig upplevelse.

Ravioli House

Detta pastaställe är en riktig pärla där fokus ligger på ravioli. Du kan välja storlek på portionen,

fyllning och sås, vilket ger dig möjlighet att skräddarsy din måltid efter egna preferenser. Kvaliteten är

mycket hög, och det är väl värt att beställa en förrätt att dela på, särskilt de friterade ostbollarna som

är riktigt goda. En fantastisk plats för ravioli-älskare!
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